i
O0;J1I€ll

O BHeceHnn n3MeHeHu# B pemenue [Ilankapckoro paiiorHOro Macimxara ot 30 nexabps
2024 roma Ne 377 "O6 yTBepkacHUH Or0/KeTa ARITyakCKOTO CEJIbCKOro Okpyra Ha 2025-
2027 rogs1"

Pemenune lankapckoro paitoHHOrO Macianxata AKTIOOMHCKON o6mact ot 9 centsiopsa 2025
roaa Ne 502

[Tankapckuii paiionHbd Macimxat PEIHINIIL:

1. Buectu B pemenue [lankapckoro paitonHoro maciuxara ot 30 nexadpsi 2024 roga Ne
377 "O6 ytBepx)aeHun OrojkeTa AMIIYaKCKOTO celbCKoro okpyra Ha 2025-2027 roasr"
CJIEIyIOIME U3MEHEHMS:

NYHKT | M3JI0KUTH B HOBOU peIaKIIiu:

"1. YTBepauTh O010KeT ANIIYaKCKOTO CelbCKOro okpyra Ha 2025-2027 rojpl COrIacHoO
IpWIOKEeHUSIM 1, 2 ¥ 3 COOTBETCTBEHHO, B TOM uncie Ha 2025 rof B cieayronux oobemax:

1) noxoawl — 74231,2 ThICSY TEHTE, B TOM YHCIIEC:

HaJIOTOBBIE MTOCTYIUICHUS - 16585,3 ThICSAY TEHTE;

MOCTYIUIEHUS OT MPOJAXKU OCHOBHOIO Kanurana - 101,6 Teica4 TeHre;

NOCTYIUICHUS! TpaHcPepToB - 57411,9 Teicsd TeHre;

2) 3arpathsl - 74663,1 ThICSY TEHrE;

3) uncroe OO KETHOE KpeauToBaHue — 0 TeHre, B TOM YHUCIIE:

OromxeTHbIe KpeAuTsl — 0 TeHTe;

noraiieHrue O KeTHBIX KpeauToB — O TeHTe;

4) canpJ0 1O onepanusaM ¢ (UHAHCOBBIMU aKTHUBaMu — ) TEHTE, B TOM YHCIIE:

npuoOpeTeHre PUHAHCOBBIX aKTUBOB — () TEHrE;

MOCTYIUJICHUS OT MPOJIaXKu (PMHAHCOBBIX aKTUBOB — () TEHTE;

5) aepuuut (npoduuur) O6romkera - -431,9 ThiCAY TEHTE;

6) dbuHancupoBanue nedunuta (MCmonb30Banue npoduimra) oromkera — 431,9 Toicau
TEHTE;

NOCTYIUIEHUS 3aMMOB — O TeHre;

norauiesue goara — 0 TeHre;

UCIIOJIb3yEeMbI€ OCTaTKU OOKETHBIX cpelacTB —431,9 Thicau TeHre.";

MYHKT 5 U3JI0KUTh B HOBOM pelaKIUu:

"5S. YuecTp B O10/1K€eTE CeNIbcKOro okpyra Ha 2025 roj 1eneBble TEKyUIue TpaHcpepThl U3
paiioHHOTO Or0/KeTa B cymme 57348,9 Thicsid TeHre.

Pacnipenenenne cyMMbl TEKYIIETO LEIEBOTO TpaHCPeEpTa ONpeaeseTcsl HA OCHOBAaHUU
pelieHns akuMa AMIIyakCKOro CelbCKOro OKpyra.”



npuiiokeHre | K yKa3aHHOMY PELICHUIO U3JI0KUTh B HOBOW PEJAKUUM COTJIACHO
MIPUJIOKEHUS K HACTOSIIIIEMY PEIISHUIO.
2. Hacrosimiee penienrie BBoauTcA B aeiictBue ¢ 1 ssuBapst 2025 roaa.

Ipexncenarens 1llankapckoro K. Llan6
. . IllambanaeB
PpafoHHOTro Maciauxara

HpnnomeHHereuwHHm

[[Tankxapckoro paiioHHOTO

Maciauxara oT 9 ceHTs0ps
2025 roma Ne 502
[Ipunoxenue 1 k perieHuo
[Tankapckoro pailoOHHOTO
Macnuxara oT 30 gexalps
2024 roma Ne 377

Bromxer Aiimryakckoro censckoro okpyra Ha 2025 rog

Kareropus
Knacc CyMMa, TBICAY
ITopxnace TEHre
HaumenoBanue
1. JToxopl 74231,2
1 Hanorossle noctyruieHus 16585,3
01 TTomoxomHbBIi HAJIOT 8121,2
NuauBuayanbHBIA  MOJOXOIHBIN
2 Y 8121,2
HAJIOT
04 Hanorn Ha cOOCTBEHHOCTD 7840,7
1 Hanoru Ha umyniectso 97,0
3 3eMenbHbIN HAIOT 45,3
4 Harnor Ha TpancnopTHble cpeactsa  7174,8
5 EuHEBIN 3eMeNnbHBIN HAJIOT 523,6
BHyTpeHHHEe Halorm Ha TOBapHI,
05 yTP PPl 603 4
paboThI U yCIyTH
[MocTymnenus 3a WCHOJIB30BaHUE
3 Y 6234
TIPUPOTHBIX U IPYTHX PECYPCOB
2 Henanorossle nocrymieHus 132,4
OXOJBl OT TOCYNapCTBCHHOU
01 A yAap 85,2
COOCTBEHHOCTH
Jloxonbl OT apeHIsl MMYIICCTBA,
5 HaxXOJSIErocss B rocyAapcTBeHHON 85,2
COOCTBEHHOCTH
06 [Ipoune HeHanoroBeIe OCTyIUICHUST 47,2
1 IIpoune HeHanoroBele nocTymieHus 47,2
OXOABl OT TPOIAXH OCHOBHBIX
3 A pox 101,6
KaIlUTaJIoB
IIpomaxka 3emMiu ¥ MaTepHATBHBIX
03 P P 101,6

aKTHBOB



4

02
II. 3arpaTsl
01

1
07

2

1 IIponaxu 3emman

[octymnenus TpancgepToB

TpaHcepThl W3 BBIMICCTOSIINX

OpraHoB

yTIpaBICHUS

rocyaapCTBCHHOIO

TpancdepTs! U3 paiionHoro (ropoaa

00J1aCTHOTO 3Ha4YeHUs) OroKeTa

124

001

022

124

I'ocynapcTBeHHBI
€ yciIyru o01miero
xapakrepa

IIpencraButenbH
Bl € ,
HCIIOJHUTEILHEIE
U JIPYTHE OPTaHBbI,
BBITOJIHSIOIIUE
obmre QyHKIII
rOCyJapCTBEHHOT
0 yIpaBJIeHUs

Arnmapar akuma
ropona
palioHHOTO
3HA4YCHHUS, Cea,
nocelnka,

CEJBCKOT0 OKpyTa

VYenyru mo
00ecTneYeHUIO
JEeATEIIBHOCTH
akuMa Tropoja
pailoHHOTO

3HAYCHUS, Cela,
nocernka,

CCJIILCKOI'O OKpyTa

KanuransHbie
pacxobl
roCyJapCTBEHHOT
0 oprana

Kunumao-koMM
yHaJbHOE
XO03SIMCTBO

KommyHnanbHoe
XO35IUCTBO

Arnmapar akuma
ropona
palioHHOTO
3HA4YCHHUS, Cea,
nocelnka,

CEJBCKOT0 OKpyTa

Opranuzauus
BOJOCHAOKEHUSA

101,6
57411,9

57411,9

574119

74663,1

55407,2

55407,2

55407,2

532122

2195,0

17753,6

36,4

36,4



12

15

014

3
124
008
009
011
01
124
013
1
124

HacCEJICHHBIX 36,4
ITyHKTOB

bnaroyctpoiicTBo
HaceJIeHHBIX 17717,2
MTyHKTOB

Armmmapar akuMa

ropona
allOHHOTO

p 17717,2

3HaYeHMs, cella,

MmoceJika,

CCJIILCKOI'O OKpyTa

OcBeleHue yauil
B HaceleHHBIX 2924,0
MyHKTax

Ob6ecrieuenne
CaHUTApHUU
HAaCCICHHBIX

1265,6

IIyHKTOB

BnaroyctpoiictBo
U O3EJICHEHUE

13527,6
HaCEJICHHBIX

IIyHKTOB

TpaHcnoptr u
KOMMYHUKAIHS

1500,0

A N
BTOMOOMIBHBIN 1500.0
TPaHCIIOPT

Annapar akuma

ropona
alOHHOTO

P 1500,0

3HAYCHHU, Cela,

MmoceJika,

CEJIbCKOT0 OKpyra

Obecneuenue
(DYHKIMOHHPOBaH
u
ABTOMOOMIIBHBIX
JIOpPOT B TOpoziax
palioHHOTO
3HAYEHHs, Celax,
MocenKax,

1500,0

CEeJIBCKUX
OKpyTax

TpauchepTs 2,3
TpancepTst 2,3

Annapar akuma
ropona
pailoHHOTO
3HAueHUs, celna,
nocenka,
CEJIbCKOT0 OKpyra



Bosspar
HEHCII0JIb30BaHH

Bl X ( 2,3
HEJIOMCIIOIb30Ba
HHBIX) IEJIEBBIX

048

TpaHcdepToB

III. Hedwmur (
npOGHUITHAT) -431,9
OroxeTa

I1V.
®duHAHCUpPOBaHHE
nedunura (
HCIIOIb30BaHIE
npodunuTa)
OroKeTa

431,9

Hcnonb3yemsie
OCTaTKH

431,9
010 1)KETHBIX

CpencTB

OcTaTku
01 OIOKETHBIX 4319
cpencTB
CBoOoHEBIE
1 OCTAaTKU 4319
OXOKETHBIX

CpencTB

© 2012. PI'TI na ITXB «MHCTHTYT 3aKOHOIaTENBCTBA M ITPaBOBOM nHPOpMaruu Pecnyonmmnku Kazaxcran»
Munucrepcra roctunmn Pecnyonmku Kazaxcran



