

О внесении изменений в решение Шалкарского районного маслихата от 30 декабря 2024 года № 377 "Об утверждении бюджета Айшуакского сельского округа на 2025-2027 годы"

Решение Шалкарского районного маслихата Актюбинской области от 9 сентября 2025 года N 502

Шалкарский районный маслихат РЕШИЛ:

1. Внести в решение Шалкарского районного маслихата от 30 декабря 2024 года № 377 "Об утверждении бюджета Айшуакского сельского округа на 2025-2027 годы" следующие изменения:

пункт 1 изложить в новой редакции:

- "1. Утвердить бюджет Айшуакского сельского округа на 2025-2027 годы согласно приложениям 1, 2 и 3 соответственно, в том числе на 2025 год в следующих объемах:
 - 1) доходы 74231,2 тысяч тенге, в том числе:

налоговые поступления - 16585,3 тысяч тенге;

поступления от продажи основного капитала - 101,6 тысяч тенге;

поступления трансфертов - 57411,9 тысяч тенге;

- 2) затраты 74663,1 тысяч тенге;
- 3) чистое бюджетное кредитование 0 тенге, в том числе:

бюджетные кредиты – 0 тенге;

погашение бюджетных кредитов – 0 тенге;

4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0 тенге, в том числе:

приобретение финансовых активов – 0 тенге;

поступления от продажи финансовых активов – 0 тенге;

- 5) дефицит (профицит) бюджета -431,9 тысяч тенге;
- 6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 431,9 тысяч тенге;

поступления займов -0 тенге;

погашение долга – 0 тенге;

используемые остатки бюджетных средств – 431,9 тысяч тенге.";

пункт 5 изложить в новой редакции:

"5. Учесть в бюджете сельского округа на 2025 год целевые текущие трансферты из районного бюджета в сумме 57348,9 тысяч тенге.

Распределение суммы текущего целевого трансферта определяется на основании решения акима Айшуакского сельского округа."

приложение 1 к указанному решению изложить в новой редакции согласно приложения к настоящему решению.

2. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2025 года.

Председатель Шалкарского районного маслихата

Ж. Шамбалаев

Приложение к решению Шалкарского районного маслихата от 9 сентября 2025 года № 502 Приложение 1 к решению Шалкарского районного маслихата от 30 декабря 2024 года № 377

Бюджет Айшуакского сельского округа на 2025 год

Категория						
	Класс	Класс				
		Подкласс		тенге		
			Наименование			
			І. Доходы	74231,2		
1			Налоговые поступления	16585,3		
	01		Подоходный налог	8121,2		
		2	Индивидуальный подоходный налог	8121,2		
	04		Налоги на собственность	7840,7		
		1	Налоги на имущество	97,0		
		3	Земельный налог	45,3		
		4	Налог на транспортные средства	7174,8		
		5	Единый земельный налог	523,6		
	05		Внутренние налоги на товары, работы и услуги	623,4		
		3	Поступления за использование природных и других ресурсов	623,4		
2			Неналоговые поступления	132,4		
	01		Доходы от государственной собственности	85,2		
		5	Доходы от аренды имущества, находящегося в государственной собственности	85,2		
	06		Прочие неналоговые поступления	47,2		
		1	Прочие неналоговые поступления	47,2		
3			Доходы от продажи основных капиталов	101,6		
	03		Продажа земли и материальных активов	101,6		

		1	Продажи земли		101,6
4			Поступления трансферт		57411,9
	02				
		3			
II. Затраты					74663,1
01				Государственны е услуги общего характера	55407,2
	1			Представительные и сполнительные и другие органы, выполняющие общие функции государственног о управления	55407,2
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	55407,2
			001	Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	53212,2
			022	Капитальные расходы государственног о органа	2195,0
07				Жилищно-комм унальное хозяйство	17753,6
	2			Коммунальное хозяйство	36,4
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	36,4
				Организация водоснабжения	

			014	населенных пунктов	36,4
	3			Благоустройство населенных пунктов	17717,2
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	17717,2
			008	Освещение улиц в населенных пунктах	2924,0
			009	Обеспечение санитарии населенных пунктов	1265,6
			011	Благоустройство и озеленение населенных пунктов	13527,6
12				Транспорт и коммуникация	1500,0
	01			Автомобильный транспорт	1500,0
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	1500,0
			013	Обеспечение функционирован и я автомобильных дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских округах	1500,0
15				Трансферты	2,3
	1			Трансферты	2,3
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	2,3

		048	Возврат неиспользованн ы х (недоиспользова нных) целевых трансфертов	2,3
			III. Дефицит (профицит) бюджета	-431,9
			I V . Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета	431,9
8			Используемые остатки бюджетных средств	431,9
	01		Остатки бюджетных средств	431,9
		1	Свободные остатки бюджетных средств	431,9

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан